
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　　　　平成３０年２月２７日提出

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１８，７０８千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，４７８，７７５千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　とする。

　平成２９年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

議案第２９号

平成２９年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第４号）

   （介護保険特別会計）
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－
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

支払基金交付金

県補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

雑入

　合　　　　　　計

4

5

6

8

10

2

1

3

1

2

3

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

1,116,161

391,232

1,182,724

1,182,724

625,668

33,020

691,936

668,130

23,806

4,987

3,985

4,497,483

△4,797

△4,797

△2,829

△2,829

△2,393

△2,393

△5,932

△2,431

△3,501

△2,757

△2,757

△18,708

1,111,364

386,435

1,179,895

1,179,895

623,275

30,627

686,004

665,699

20,305

2,230

1,228

4,478,775

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
2
3
9
－



  歳　出

一般介護予防事業費

包括的支援事業費

任意事業費

介護予防・生活支援サービス事業費

その他諸費

　合　　　　　　計

4

2

3

4

5

6

（単位:千円）

款 項

地域支援事業費

歳　　　　　　出　　　

240,530

6,306

48,764

16,989

167,923

548

4,497,483

△18,708

△543

△1,937

△5,199

△10,979

△50

△18,708

221,822

5,763

46,827

11,790

156,944

498

4,478,775

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
2
4
0
－



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第４号）に関する説明書

平　成　２　９　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

給与費明細書

　　　（介護保険特別会計）

－
2
4
1
－
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

5

6

8

10

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

1,116,161

1,182,724

625,668

691,936

4,987

4,497,483

△4,797

△2,829

△2,393

△5,932

△2,757

△18,708

1,111,364

1,179,895

623,275

686,004

2,230

4,478,775

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護保険特別会計）

( 1 )  総　　　括
１

－
2
4
3
－



(歳　　　　出)

4

（介護保険特別会計）

款

地域支援事業費

　 歳 出 合 計 　

240,530

4,497,483

△18,708

△18,708

221,822

4,478,775

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△7,190

△7,190

△8,017

△8,017

△3,501

△3,501

（単位:千円）

－
2
4
4
－



(款)　4.国庫支出金　　(項)　2.国庫補助金

－
2
4
5
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　5.支払基金交付金　　（項）　1.支払基金交付金

地域支援事業交付金2. 47,579

1,182,724

△2,829

△2,829

44,750

1,179,895

1.現年度分 △2,829地域支援事業交付金                     △2,829
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
2
4
6
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　6.県支出金　　（項）　3.県補助金

地域支援事業交付金（総
合事業）
地域支援事業交付金（総
合事業以外）

1.

2.

20,544

12,476

33,020

△1,261

△1,132

△2,393

19,283

11,344

30,627

1.

1.

現年度分

現年度分

△1,261

△1,132

地域支援事業交付金（総合事業）         △1,261
 
地域支援事業交付金（総合事業以外）     △1,132
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
2
4
7
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8.繰入金　　（項）　1.一般会計繰入金

地域支援事業繰入金（総
合事業）
地域支援事業繰入金（総
合事業以外）

2.

3.

28,455

13,002

668,130

△1,281

△1,150

△2,431

27,174

11,852

665,699

1.

1.

現年度分

現年度分

△1,281

△1,150

地域支援事業繰入金（総合事業）         △1,281
 
地域支援事業繰入金（総合事業以外）     △1,150
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
2
4
8
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8.繰入金　　（項）　2.基金繰入金

介護給付費準備基金繰入
金

1. 23,806

23,806

△3,501

△3,501

20,305

20,305

1.介護給付費準備基
金繰入金

△3,501介護給付費準備基金繰入金               △3,501
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
2
4
9
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　10.諸収入　　（項）　3.雑入

雑入4. 3,982

3,985

△2,757

△2,757

1,225

1,228

1.雑入 △2,757配食サービス利用料（生活支援サービス事業）
                                         △590
 
配食サービス利用料（任意事業）         △1,305
 
基準緩和訪問型サービス利用料             △462
 
基準緩和通所型サービス利用料             △400
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
2
5
0
－



節目

（単位：千円）

（ ３ ）　歳　出

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

パート看護師等賃金               △253
 
講師報償金                        △50
 
普通旅費                           △5
 
手数料                            △15
 
会場使用料                        △12
 
パート看護師賃金                  △99
 

パート看護師等賃金               △109
 

△253

△50

△5

△15

△12

△99

△109

賃金

報償費

旅費

役務費

使用料及び賃
借料
賃金

賃金

△73

△21

△23

△117

△124

△36

△40

△200

648

5,047

68

5,763

△335

△99

△109

△543

983

5,146

177

6,306

介護予防普及
啓発事業費

地域介護予防
活動支援事業
費
介護予防把握
事業費

1.

2.

6.

7.

8.

9.

12.

14.

7.

7.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　2 一般介護予防事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△138

△42

△46

△226

（介護保険特別会計）

計

－
2
5
1
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

訪問看護師等賃金                 △415
 
普通旅費                          △48
 
研修会負担金                      △10
 
報償金                            △50
 
普通旅費                          △20
 
普通旅費                          △78
 

研修会負担金                     △100
 

普通旅費                          △16
 
報償金                           △428
 
普通旅費                          △32
 
研修会負担金                      △40
 
会議参加者報償金                 △213
 
消耗品費                           △4
 

△415

△48

△10

△50

△20

△78

△100

△16

△428

△32

△40

△213

△4

賃金

旅費

負担金、補助
及び交付金
報償費

旅費

旅費

負担金、補助
及び交付金

旅費

報償費

旅費

負担金、補助
及び交付金
報償費

需用費

△104

△15

△39

△3

△110

△49

△276

△40

△103

△9

△292

△132

23,688

8,499

9,378

3,877

381

0

△473

△70

△178

△16

△500

△226

24,161

8,569

9,556

3,893

881

226

総合相談事業
費

権利擁護事業
費

包括的・継続
的ケアマネジ
メント支援事
業費

生活支援体制
整備事業費
認知症総合支
援事業費

地域ケア推進
事業費

2.

3.

4.

5.

6.

7.

7.

9.

19.

8.

9.

9.

19.

9.

8.

9.

19.

8.

11.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　3 包括的支援事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△93

△15

△36

△4

△98

△45

（介護保険特別会計）

－
2
5
2
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会議案内郵送料                     △5
 
会議室エアコン等使用料             △4
 
報償金                            △69
 

印刷製本費                       △405
 

△5

△4

△69

△405

役務費

使用料及び賃
借料
報償費

需用費

△104

△424

△276

△1,128

1,004

46,827

△474

△1,937

1,478

48,764

在宅医療・介
護連携推進事
業費

8.

12.

14.

8.

11.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　3 包括的支援事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△94

△385

（介護保険特別会計）

計－
2
5
3
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付適正化業務嘱託報酬     △2,596
 

家族介護教室講師謝礼金             △3
 
燃料費                             △4
 
通信運搬費                         △2
 
バス運行委託料                     △5
 
研修会負担金                      △10
 
手数料                           △100
 

普通旅費                          △61
 
バス運行委託料                    △18
 
配食サービス委託料             △2,400
 

△2,596

△3

△4

△2

△5

△10

△100

△61

△18

△2,400

報酬

報償費

需用費

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金
役務費

旅費

委託料

委託料

△571

△5

△22

△17

△240

△855

△1,518

△13

△58

△45

△640

△2,274

1,039

3,715

813

3,193

3,030

11,790

△2,596

△24

△100

△79

△2,400

△5,199

3,635

3,739

913

3,272

5,430

16,989

介護給付費等
費用適正化事
業費
家族介護支援
事業費

成年後見制度
利用支援事業
費
地域自立生活
支援事業費

任意事業費

1.

2.

3.

4.

5.

1.

8.

11.

12.

13.

19.

12.

9.

13.

13.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　4 任意事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△507

△6

△20

△17

△1,520

△2,070

（介護保険特別会計）

計

－
2
5
4
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

普通旅費                           △8
 

総合事業ケアプラン作成委託料   △1,000
 

住所地特例対象者給付費負担金     △100
 

基準緩和サービス従業者研修会講師謝礼
                                  △28
 
基準緩和訪問型サービス委託料   △4,623
 
基準緩和通所型サービス委託料   △4,000
 
配食サービス委託料             △1,100
 
高額医療合算介護予防サービス費相当事業
費                               △120
 

△8

△1,000

△100

△28

△4,623

△4,000

△1,100

△120

旅費

委託料

負担金、補助
及び交付金

報償費

委託料

委託料

委託料

負担金、補助
及び交付金

△243

△921

△792

△112

△26

△2,094

△415

△1,570

△1,350

△190

△45

△3,570

26,641

50,412

79,069

402

0

156,944

△1,108

△4,651

△4,000

△1,100

△120

△10,979

27,749

55,063

83,069

1,502

120

167,923

新介護予防ケ
アマネジメン
ト事業費

訪問型サービ
ス事業費

通所型サービ
ス事業費
生活支援サー
ビス事業費
高額医療合算
介護予防サー
ビス費相当事
業費

3.

4.

5.

6.

8.

9.

13.

19.

8.

13.

13.

13.

19.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　5 介護予防・生活支援サービス事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△450

△2,160

△1,858

△798

△49

△5,315

（介護保険特別会計）

計

－
2
5
5
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

審査支払手数料                    △50
 

△50役務費△11

△11

△18

△18

498

498

△50

△50

548

548

審査支払手数
料

1. 12.

(款)　4.地域支援事業費　　（項）　6 その他諸費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△21

△21

（介護保険特別会計）

計

－
2
5
6
－



その他の人件費内訳 　介護給付適正化業務嘱託報酬　 △ 2,596

△ 2,596

２　給　与　費　明　細　書

合計（千円）　

　　（介護保険特別会計）

－
2
5
7
－



 

－
2
5
8
－


